
UCHWAŁA NR XLVIII/347/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję wniesioną przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Kominki i Piece" 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F66EC19-4C56-4C72-BDCB-79767A98A3C5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/347/22 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 czerwca 2022 roku wpłynęła petycja wniesiona przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Kominki 
i Piece" dotycząca poparcia apelu w sprawie wprowadzenia zerowej stawki Vat na drewno opałowe. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 2022 roku, 
poz. 559 ze zmianami), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2022 roku po zasięgnięciu opinii 
radcy prawnego i zapoznaniu się z petycją stwierdziła, że z uwagi na trudną sytuację i kryzys na rynku 
surowców grzewczych uzasadnione jest, aby drewno opałowe zwolnić z podatku Vat. 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Kominki i Piece" obszernie i trafnie uzasadniło, aby ich apel poprzeć 
stosowną uchwałą Rady Miejskiej. Kryzys energetyczny w Europie spowodował odwrót części Unii 
Europejskiej od ambitnej polityki klimatycznej. Unia Europejska zamierza wprowadzić ograniczenia 
o 15% zużycia prądu i gazu. Money w dniu 21 lipca 2022 r. ogłosił, że doszło do nagłego wyłączenia 
największych elektrowni w Polsce. Zostały wyłączone bloki energetyczne Połaniec, Opole, Kozienice, 
Bełchatów oraz Turów z powodu braku węgla. W związku z tak poważnym kryzysem energetycznym 
w kraju i Europie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji popiera wprowadzenie zerowej stawki Vat na drewno 
opałowe i uznaje petycje za zasadną. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku 
z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F66EC19-4C56-4C72-BDCB-79767A98A3C5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


